прдшрд

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2022                               № 643

Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральном законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об

утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными)

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям», решением Совета депутатов города

Мурманска от 16.12.2021 № 32-433 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории

муниципального образования город Мурманск», постановлением администрации

города Мурманска от 25.01.2022 № 143 «Об утверждении перечня должностных

лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере

благоустройства на территории муниципального образования город Мурманск»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить формы документов, используемых при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства:

1.1. Форму акта о невозможности проведения контрольного мероприятия

(приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.2. Форму задания на проведение контрольного мероприятия без

взаимодействия (приложение № 2 к настоящему постановлению).

1.3. Форму мотивированного представления о проведении контрольного

мероприятия (приложение № 3 к настоящему постановлению).

1.4. Форму мотивированного представления об отсутствии основания

для проведения контрольного мероприятия (приложение № 4 к настоящему

постановлению).

1.5. Форму протокола опроса (приложение № 5 к настоящему

постановлению).

1.6. Форму акта контрольного мероприятия без взаимодействия

2

(приложение № 6 к настоящему постановлению).

1.7. Форму протокола осмотра (приложение № 7 к настоящему

постановлению).

1.8. Форму предписания об устранении выявленных нарушений

(приложение № 8 к настоящему постановлению).

1.9. Форму журнала учета контрольных мероприятий без взаимодействия

(приложение № 9 к настоящему постановлению).

1.10. Форму журнала учета консультирования (приложение № 10 к

настоящему постановлению).

1.11. Форму журнала учета объектов контроля (приложение № 11 к

настоящему постановлению).

2. Отделу  информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложениями.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителей главы администрации города Мурманска – начальников

управлений Ленинского, Октябрьского, Первомайского административных

округов Ярошинского В.В., Здвижкова А.Г., Зикеева Н.Г.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации города Мурманска              В.А. Доцник